П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 08.05.2015
№  444-а
с. Большое Село

Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Большесельского муниципального  района Ярославской области на период 2014 − 2017 годов
На основании Указа Президента Российской Федерации                                      от 24 марта 2014 года № 172  «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»  и Распоряжения Губернатора Ярославской области № 087-р от 11.03.2015 года «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Ярославской области на период 2014 − 2017 годов», администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Центр тестирования по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Большесельского муниципального района Ярославской области
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Большесельского муниципального района Ярославской области   на период 2015 − 2017 годов  (приложение 1).
3. Утвердить состав Центра тестирования и бригады спортивных судей для обеспечения деятельности Центра тестирования (приложение 2).
4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Большесельского  муниципального района  С.Н. Леванцову
5. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Большесельского
муниципального района

                                    В.А. Лубенин
УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:

Глава Большесельского

Руководитель агентства по

муниципального района

физической культуре и
_____________В.А. Лубенин

спорту

«___»_____________ 2015 года

____________ С.Т. Карпов

«___»_________ 2015 года

План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
 на территории Большесельского муниципального района на 2015 - 2017 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок выполнения

	Нормативно-правовое обеспечение

	1.
	Разработка и утверждение нормативно-правового акта о внедрении на территории муниципального района ВФСК ГТО
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	до 11 мая 2015 года

	2.
	Разработка и утверждение приказа о создании Центра тестирования
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	до 11 мая 2015 года

	3.
	Подготовка и утверждение сметы расходов и штатного расписания Центра тестирования на 2015 год,  включая оплату спортивных судей и информационное сопровождение работы Центра тестирования
	Управление финансов, отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	май 2015 года

	4.
	Нормативно-правовое сопровождение создания и организации работы выездной (мобильной) комиссии Центра тестирования для организации тестирования в отдаленных, труднодоступных и малонаселенных местах
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	с 2015 года (далее  − по необходимости)

	Кадровое обеспечение

	5.
	Подбор, согласование и утверждение кандидатур на должности:

- руководителя Центра тестирования

- администратора Центра тестирования

- главного судьи Центра тестирования
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	май 2015 года

	6.
	Формирование состава бригады спортивных судей для обеспечения деятельности Центра тестирования:

- спортивных судей по видам испытаний;

- спортивных судей и секретарей;

- помощников судей (волонтеров)
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	май 2015 года

	7.
	Организация работы по привлечению волонтеров для работы в Центре тестирования
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района МУ «Большесельский молодежный центр»
	начиная с 2015 года

 (далее − ежегодно)

	Материально-техническое обеспечение

	8.
	Обеспечение центров тестирования необходимым оборудованием и инвентарём
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	начиная с 2015 года

по 31 декабря  2017 года

	9.
	Обеспечение центров тестирования необходимой для работы оргтехникой:

- персональный компьютер, многофункциональное устройство;

- стационарный телефон с номером и выходом на междугородную связь;

- интернет-связь с достаточной  скоростью и объемом для обмена данными с результатами тестирования с региональным оператором

	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	начиная с 2015 года

по 31 декабря  2017 года

	10.
	Подбор объектов спорта, заключение Соглашений с учреждениями, определенными в качестве мест тестирования:

- силовых испытаниях и испытаниях на гибкость;

- легкоатлетических испытаниях;

- в плавании;

- беге на лыжах;

- стрельбе;

- турпоходе;

- оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта

	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	с 2015 года (далее  − по необходимости)

	11.
	Разработка и изготовление информационных стендов с информацией о комплексе ГТО, его структуре, целях, задачах, ступенях и нормативах
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	начиная с 2015 года

по 31 декабря  2017 года

	12.
	Организация визуального оформления Центра тестирования согласно официальному фирменному стилю комплекса ГТО, в т.ч. входной группы, навигации по Центру тестирования и т.п.
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	начиная с 2015 года

по 31 декабря  2017 года

	Организационное обеспечение

	13.
	Проведение организационных совещаний, семинаров по вопросам внедрения ВФСК ГТО с участвующими в работе учреждениями и организациями муниципального района
	агентство по физической культуре и спорту Ярославской области, департамент образования Ярославской области,  некоммерческое партнерство «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга»
	с февраля 2016 года

по декабрь 2016 года

	14.
	Подготовка плана информационного сопровождения  открытия и дальнейшей работы Центра тестирования в СМИ, сети интернет
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	ежегодно, начиная с 2015 года

	15.
	Решение вопросов медицинского сопровождения  работы Центра тестирования с учетом видов испытаний и мест тестирования
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района,

ГУЗ Большесельская  ЦРБ
	до 01 февраля 2016 года

	16.
	Разработка графика работы Центра тестирования по видам испытаний, местам тестирования и доведение его до населения муниципального образования, обучающихся образовательных  организаций и других заинтересованных физических и юридических лиц
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	ежегодно, начиная с 2015 года

	17.
	Определение списка общеобразовательных учреждений участвующих в сдаче нормативов ВФСК ГТО в созданных центрах тестирования в 2015 году
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	май 2015 года

	18.
	Организация сдачи нормативов комплекса ВФСК ГТО учащимися общеобразовательных учреждений муниципального района
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района, МУ «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»
	начиная с 2015 года (далее – ежегодно)

	19.
	Предоставление отчёта о реализации мероприятий по внедрению ВФСК ГТО на территории муниципального района в агентство по физической культуре и спорту области
	Отдел  по делам культуры, молодежной политики  и спорта  Администрации Большесельского муниципального района
	начиная с 2015 года (далее – ежегодно)

                              Приложение 2

                                  к Постановлению

Состав Центра тестирования по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Большесельского муниципального района Ярославской области

1. Леванцова С.Н.- руководитель Центра тестирования;

2. Рубчикова А.В.- администратор Центра тестирования;

3. Шведов Ю.М.- главный судья Центра тестирования.

Состав бригады спортивных судей для обеспечения деятельности Центра тестирования.
1.Матвеев И.Е.- учитель физкультуры МОУ Большесельская СОШ;

2.Нестеров А.А.- учитель физкультуры МОУ Новосельская  СОШ;

3.Рассветалов А.А.- учитель физкультуры МОУ Высоковская   ООШ;

4.Петрова Е.Н.- преподаватель МОУ  ДОД Большесельский Центр детского творчества;

5.Темирханов Б.А.- инструктор по физической культуре ГКУ  ЦО ЯО  Большесельский социально-реабилитационный центр  для несовершеннолетних «Колосок»;
6.Девятова И.Н.- воспитатель ГКУ  ЦО ЯО  Большесельский социально-реабилитационный центр  для несовершеннолетних «Колосок»;
7.Кириллова М.П.- инструктор по физической культуре МУ  «Комплексный центр социального обслуживания населения» (отделение дневного пребывания)